
上河内中央小学校 

第１学年 ４月号 

令和３年４月１２日 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                        

お子さまのご入学を心よりお祝い申し上げます。 

 さわやかな春風のなか，子共たちは，小さな胸に大きな希望とちょっぴりの不安をか

かえながら，この日を迎えたことと思います。 

 小学校という新しい世界に，第一歩を踏み出した子共たち。保護者の皆様の喜びもひ

としおのことと思います。本日の入学式を，職員・在校生共々それぞれの思いを抱きな

がら心待ちにしておりました。かわいい子共たち，そして保護者の皆様との新しい出会

いに，担任も大きな喜びと期待を感じています。 

日一日と成長していく子共たちが，毎日元気で楽しい学校生活を送ることができます

よう，職員一同力を合わせて，がんばっていきたいと思います。保護者の皆様には，ご

協力・ご支援のほどよろしくお願いいたします。 

１組 吉澤 淳子 

家庭確認訪問について 

４月２６日（月）～２８日（水）の期間に実施します。ご自宅の場所や登下校の経路を

確認させていただきます。担任に懇談，相談を希望する場合は，事前に連絡帳等でお知ら

せください。 

学年だよりのタイトルを「はじめのいっぽ」にさせていただきました。６０名の子ど

もたちが，笑顔いっぱいに元気いっぱいに様々なことにチャレンジできるよう，きめ細

やかな指導と支援をしていきたいと思います。 

 みなさんに会えるのを

楽しみにしていました。

毎日を元気に楽しく勉強

したり，運動したり，遊

んだりできるようなクラ

スをつくっていきたいで

す。よろしくお願いいた

します。 

子供たちと一緒に毎日

が笑顔いっぱいになるよ

うな 1 年にしていきたい

と思います。一人一人が

クラスの中で輝けるよ

う，努力してまいります。  

よろしくお願いいたしま

す。 

２組 増谷 剛 

お知らせとお願い 

時間割 
・ 上河内中央小学校では，時間割を A週と B週に分けて実施しています。A週と B週を交互に実施

しますが，１年生は，週による時間割の変更はありません。 

名札 
・ １３日の登校後，教室で名札をつけます。家庭で名札の付け方の練習をしていただけるとありがた

いです。 

下校 
・ １３日（火）から，学年下校を行います。学年下校は，１年生だけで方面別に班を作って帰ります。慣

れない下校となるため，４月中は家の人のお迎えをお願いします。昇降口前にお越しください。お子

さんの下校班の列の後ろについて，通る道を確認しながら一緒に歩き，徐々にはお子さんだけで安

全に下校できるよう支援していただけるとありがたいです。 

・ なお，毎週火曜日は４時間授業なので１年生だけでの下校になります。５月以降も，一人になってし

まう場所までのお迎えをお願いいたします。１９日(月)と２１日（水）は，登校班の上級生と一緒に下

校します。 

・ 下校時刻のお知らせや，通信で下校時刻の確認をお願いします。また，もし下校時に家事都合で

迎えに来られる際は，下校班の子共たちが一人にならないようご配慮ください。 

欠席の連絡 
・ 欠席・遅刻・早退については，「欠席届」を連絡袋に入れて登校班の班長に持たせてください。 

・ 遅刻・早退の時は，必ず保護者の方が付き添ってください。 

・ 連絡がある時は，連絡帳を通してお知らせください。 

給食 
・ １５日（木）からは，給食を食べてからの下校になります。本日配付の当番表に沿って，子共たちが

配膳していきます。使用した白衣は，当番週の金曜日に持ち帰るので，洗濯をして，月曜日に持た

せてください。次の当番の子が着ます。よろしくお願いいたします。 

４月の行事予定 

 月 火 水 木 金 

Ｂ
週 

１２ １３ １４ １５ １６ 

入学式 
 
 

創立記念式(朝会) C日課 
１年生を迎える会 
 

給食開始 
離任式 

登校指導 
視力検査 

 
 

Ａ
週 

１９ ２０ ２１ ２２ ２３ 

身体測定 
集団下校 
見守り活動 
清掃開始 

 B日課  
歯科検診 
PTA 総会・学年部
会・PTA専門部会 

聴力検査 
授業参観（分散 A） 
５校時中里原 AB 

授業参観(分散 B) 
５校時中里原 CDE 
上田,松田,金田東 

Ｂ
週 

２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 

Ｂ日課 
家庭確認訪問 

Ｂ日課 
家庭確認訪問 

Ｂ日課 
家庭確認訪問 

昭和の日 羽黒山遠足 

 

 


